INSECTA numero individuorum & specierum cetera animalia terrestria superant, majoremque simul sumta molem conficiunt. Vilissima certe hæc animalcula, quibus singulis suum in *Oeconomia* & *Politica* naturæ adsignatum est negotium, maximas sæpe res gerunt, quæ, licet sensim & pedetentim agantur, copia tamen agentium efficitur, ut spem ac fidem omnne mantevertere videantur.

§. II.

Per *generationem æquivocam* seu ex putredine insecta produci, inque ea reliquias aliorum animalium putrefactas commutari, ac totidem, quot fieri possent, sine ordine & lege, oriri mixturas & varietates in infinitum credidit antiquitas. Horum igitur considerationem stolidam & frivolum omnes fere judicabant,

bant, donec eandem in his esse propagationis legem, quam animalibus ceteris dederit Creator, ab Harvæo & Rhedi est ostensum, ut axiomatis vim hodie habeat illud: *omne vivum ex ovo*. Omnium quidem MINIMA in continenti hæc sunt animalia, ut oculorum aciem non nulla fugiant, quemadmodum *Acari*, *Tripes*, *Cocci*, *Phalæna Occultella*; eorum vero maxima nobis innotescunt sequentia: *Cancer Gamarus*, atque ex Cancris nonnulla alia, *Scarabæus Aëteon* & *Phalæna Atlas*. Sed pro molecula tamen sua maximas habent vires. Sunt etiam ex his pleraque ANNUA, si aquatica exceperis aut BIENNIA, adeoque sub hiemen in climate nostro frigido pereunt, vere autem renovantur quotannis, suamque speciem reddunt perennem. Incredibili multiplicantur NUMERO, & cum ipsis piscibus certant, ut unica *Apis* in alveari foemina per annum teste Reamurio, quadragies mille ova ponere possit, In *Musca* etiam unica duo millia pullorum viventium idem apprehendit Auctor. Ex structura, MECHANISMO & figura cujusque mirabili perfectiones emicant Creatoris sapientissimi. PULCRITUDINE cum animalibus & floribus formosissimis certant, ut *Buprestis Ignita*, *Papilio Priamus*, *Helena*, *Menelaus* & plerique papiliones indici, ac *Phalæna Tineæ* ab Auctoribus denominatæ. Miror igitur, cur Nobiles Galliæ & Angliæ curiosi nondum pro Lepidopteris indicis exstruxerint hybernacula, quæ tamen pro ceteris omnibus delectant oculos, quod Icones *Clerkii* & *Surinamensis Merianæ* suis depicta coloribus, extra controversiam ponunt. Indagatores horum animal-

culorum stultis diu adnumerare rudior orbis susti-  
 nuit, cum ad victum parum illa faciant, sed ad  
 quiquillas & poenas hominum peccatis provo-  
 catas accedere ipsis videantur propius, cum tamen  
 sapientissimus, qui hæc formavit, opifex nihil frustra,  
 nihil sine usu fecerit. Tenebris vero barbariei di-  
 scussis, maxima in his minutissimis sese offerunt na-  
 turæ miracula. Singulis speciebus sua sunt instru-  
 menta aptissima, quibus singula ad proportionem re-  
 rum servandam faciunt: superficiem telluris impuris  
 & supervacaneis, atmosferam foetidis & putridis  
 aquam coenosam ac stagnantem heterogeneis feliciter  
 sine liberant. Majora adjuvant animalia in propor-  
 tione plantarum, quas adire non possunt illa, ado-  
 manda. Hinc in plerisque plantis distincta habent  
 hospitia. Florem Curculiones, Radicem Lepturæ  
 Folia Phalanx coercent, & pro incrementis plantarum  
 numerus augetur hospitem. Excretiones denique  
 humorum, qui superflui forent ac noxii, in animalibus  
 & vegetabilibus promovent: adparebit aliquando eo-  
 rum major influxus post institutas cœtatim societa-  
 tes œconomicas in Regnis & Civitatibus Europæ  
 præcipuis, qualis est Petropolitana, Parisina, Lon-  
 dinensis, Lipsiensis, Cellensis, Gottingensis &c. Ad  
 fastigium ut aliquando perveniat œconomia, triplex  
 naturæ regnum atque adeo provinciam insectorum  
 latissimam, adcuratius pervestigare necessum est.  
 Insecta enim maxime licet naturæ œconomia inser-  
 viant, nobis tamen sæpissime nocent, & labore di-  
 ficillime eliminantur; si vero in usum recte adplicare  
 ea intellexerimus, ut Felem adversus mures adhibe-  
 mus,